
Управление муниципальными учреждениями 

администрации  Оханского муниципального округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

07.11.2025                                                                                                     № 220 

 

О проведении муниципального 

профориентационного 

фестиваля «PROFFEST» 

 

В целях оказания практической помощи обучающимся в 

самоопределении и планировании профессиональной карьеры, в 

соответствии с муниципальным планом профориентационной работы с 

обучающимися общеобразовательных организаций Оханского 

муниципального округа на 2025-2026 учебный год, утвержденным приказом 

Управления муниципальными учреждениями администрации Оханского 

муниципального округа от 19.08.2025 №162, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении муниципального 

профориентационного фестиваля «PROFFEST» (далее – 

Фестиваль). 

2. Организовать и провести Фестиваль 21 ноября 2025 года на базе 

МБОУ СОШ №1 города Оханска. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

обучающихся 8-11 классов в Фестивале согласно установленной 

квоте. 

4. Директору МБОУ СОШ №1 г.Оханска Соколовой Наталье 

Геннадьевне оплатить расходы на организацию и проведение 

Ярмарки из средств Подпрограммы «Управление  доступностью и 

качеством образования». Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на повышение качества образования, воспитания, 

формирования компетенций безопасности, социализации, 

гражданской позиции, патриотизма детей". Мероприятия в сфере 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, дополнительного образования детей в 

образовательных организациях в соответствии с утвержденной 

сметой расходов. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника сектора по 

методической работе Надежду Александровну Половникову. 

 

Заместитель начальника Управления  

муниципальными учреждениями,  

начальник отдела образования      М.В. Дурновцева 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления 

муниципальными 

учреждениями администрации 

Оханского муниципального 

округа 

от 07.11.2025 № 220 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении муниципального профориентационного фестиваля 

«PROFFEST» 

  

1. Общие положения 

 1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок 

организации и проведения муниципального профориентационного фестиваля 

«PROFFEST», условия участия, категории участников. 

 1.2. Фестиваль проходит в рамках реализации Единой модели 

профориентации в общеобразовательных организациях Оханского 

муниципального округа. 

 1.3. Организаторами Фестиваля является сектор по методической 

работе Управления муниципальными учреждениями администрации 

Оханского муниципального округа совместно с МБОУ СОШ №1 г.Оханска. 

2. Цель и задачи 

 2.1. Целью Фестиваля является профессиональное ориентирование 

подростков на выбор профессий, востребованных на рынке труда, оказание 

практической помощи молодёжи в самоопределении и планировании 

профессиональной карьеры.  

 2.2. Основные задачи Фестиваля: 

 расширить представления участников о мире профессий, 

информировать о деятельности ВУЗов и колледжей на территории 

Пермского края; 

 формировать у участников Фестиваля навыки создания 

индивидуальных траекторий как ключевых компетенций будущего 

при осуществлении обучающимися осознанного профессионального 

выбора; 

 создать условия для проведения профессиональных проб и 

организации мастер-классов для обучающихся. 
 

3. Условия проведения Фестиваля 
3.1. Дата проведения Фестиваля: 21 ноября 2025 года в 12.00.  

3.2. Место проведения Фестиваля: Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа №1 города Оханска по адресу: г.Оханск, ул. Ленина, д.66. 



3.3. В Фестивале принимают участие обучающиеся 8-11 классов 

общеобразовательных организаций Оханского муниципального 

округа, педагоги, родители (законные представители).  

3.4. Для участия в Фестивале образовательной организации необходимо 

подать заявку установленной формы в сектор по методической 

работе на адрес электронной почты baxtina.nadezhda@yandex.ru в 

срок до 19 ноября (приложение 1). 

3.5. Все участники Фестиваля получат сертификаты участника. 

 

4. Организационный комитет Фестиваля 
 4.1. Общее руководство подготовкой и проведением Фестиваля 

осуществляет организационный комитет (далее – Оргкомитет), 

сформированный из числа представителей организаторов Фестиваля. 

 4.2. Оргкомитет осуществляет следующие функции: 

 утверждает программу Фестиваля; 

 формирует список участников Фестиваля исходя из 

направленных заявок; 

 решает общие вопросы организации и проведения 

Фестиваля; 

 готовит материалы для освещения мероприятий Фестиваля 

в средствах массовой информации и в сети Интернет. 

 4.3. Оргкомитет имеет право: 

 привлекать партнёров к организации и проведению 

мероприятий Ярмарки; 

 вносить изменения в настоящее Положение и программу 

Ярмарки. 

       4.4. Организаторы Фестиваля оставляют за собой право изменять 

условия проведения мероприятия при возникающей необходимости. 
 

5. Основные мероприятия Фестиваля 

5.1.   Фестиваль представляет собой работу нескольких 

профессиональных треков, направленных на достижение 

поставленных целей и задач: 

Трек «Здравоохранение». Партнёр – ПГМУ им. Е.А. Вагнера  

Трек «Образование». Партнёр – ПГГПУ  

Трек «Экономика». Партнёр – ПГНИУ 

Трек «Юриспруденция». Партнёр – ОМВД «Оханское» 

5.2.  Для участия в Фестивале представителям общеобразовательных 

организаций необходимо провести опрос обучающихся 8-11 

классов на предмет выбора направления Фестиваля для участия. 

Распределить равномерно участников на каждый трек. 

5.3.  Программа Фестиваля: 

11.30 – 12.00 – регистрация участников 

12.00 – 12.20 – торжественное открытие Фестиваля 

12.20 – 13.00 – представление ВУЗов, предприятий 

mailto:baxtina.nadezhda@yandex.ru


13.00 – 13.20 – распределение участников по трекам, 

командообразующая игра-тренинг 

13.30 – 14.30 – профессиональные пробы по направлениям 

14.30 – 15.00 – подведение итогов, закрытие Фестиваля. 
 

6. Финансирование 

6.1.   Расходы, связанные с подготовкой выступлений, организацией 

профессиональных проб и мастер-классов, проездом 

представителей ВУЗов, предприятий финансируются за счёт 

направляющей стороны. 

6.2.   Расходы, связанные с организацией и проведением Фестиваля, 

осуществляются за счёт средств МБОУ СОШ №1 г.Оханска.  

 

7. Контактная информация 

7.1.  Муниципальный куратор реализации Единой модели 

профориентации в Оханском муниципальном округе Половникова Надежда 

Александровна, начальник сектора по методической работе, 8(34279)32160, 

89223770970. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНА 

приказом Управления 

муниципальными 

учреждениями администрации 

Оханского муниципального 

округа 

от 07.11.2025 №220 

 

КВОТА  

для участия образовательных организаций 

в муниципальном профориентационном фестивале «PROFFEST» 
 

Образовательная организация Количество участников 

 

МБОУ СОШ №1 г.Оханска 

+ СП Таборская ООШ 

44 человека 

МБОУ «Острожская СОШ» 

+ СП «Андреевская школа – детский 

сад» 

«Беляевская школа – детский сад» 

«Казанская школа – детский сад» 

20 человек 

МБОУ «Дубровская СОШ» 

(+СП «Пономаревская школа-детский 

сад») 

16 человек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


